
О подготовке и проведению празднования 74-й годовщины

Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годы

В целях организованной подготовки и проведения празднования 74-й годовщи

ны Победы советского народа в Великой Отечественной войне 1941-1945 годы

администрация МР Гумбетовский район - постановляет:

1 .Провести празднование 74-й годовщины советского народа в Великой отече

ственной войне 1941-1945 годы 9 мая 2019 года, в районном центре с.Мехельта .
2.Создать районный организационный комитет по подготовке и проведению

празднования 74-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945

годы в составе согласно приложении №1.
2.Утвердить план подготовительных мероприятий к празднованию 74-й годов

щины Победы советского народа в ВОВ 9 мая 2019 года согласно приложении

№2.
3.Утвердить план проведения культурно-массовых и спортивных мероприятий

в честь празднования 74-й годовщины Победы советского народа в ВОВ согласно

приложении №3.
4.Утвердить смету расходов на проведение спортивных мероприятий, посвя

щенных 74-й годовщине Победы советского народа в ВОВ согласно приложения

№4.
5.Районному организационному комитету по подготовке и празднованию 74-й

годовщины Победы советского народа в Великой Отечественной войне 1941-1945

годы обеспечить подготовку и проведения предпраздничных и праздничных ме
роприятий в высоком организационном уровне согласно приложений №2 и №3.

6.Рекомендовать главам администраций сельских поселений, руководителям

учреждений и организаций в независимости от ведомственной подчинённости

провести работы по благоустройству территорий подведомственных учреждений

и прилегающих территорий, осуществить их праздничное оформление.
7.Рекомендовать главам администраций сельских поселений обеспечить приве

дение памятников и обелисков односельчанам, павшим в Великой Отечественной

войне в подобающее состояние, благоустроить прилегающие к ним территории.

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ГУМБЕТОВСКИЙ РАЙОН
368930, Республика Дагестан, Гумбетовский район, сел. Мехельта,ул.Центральная,1

тел: (8272) 26200 ЕтаИ. т.о.дитЬеб@таИ.ги

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

"  пУ  2019г.



Х.С. Магомедов

Провести с участием учреждений и организаций, расположенных на территории
сельских поселений торжественные праздничные мероприятия в честь Победы

советского народа в Великой Отечественной войне.
8.Учреждениям и организациям района принять активное участие в подготовке

и проведении празднования 74-й годовщины Победы в ВОВ 1941-1945гг.

9.Начальнику ОМВД России по Гумбетовскому району, подполковнику внут
ренней службы Мажидову Ш.Г. обеспечить общественный правопорядок и без

опасность в период подготовки и проведения праздничных, культурно-массовых

и спортивных мероприятий.
10.Отделу культуры и туризма подготовить программу культурно-массовых

мероприятий ко Дню Победы.
11 .Отделу образования ФК и С, организовать и обеспечить проведение образо

вательных организациях торжественных праздничных мероприятий, посвящен

ных 74-й годовщине Победы в ВОВ.
Провести на высоком уровне спортивные мероприятия посвященные празднику

Победы в ВОВ.
12.Начальнику УСЗН и директору ЦСОН провести мероприятия направленные

на поддержку семьей погибших в ВОВ, тружеников тыла и ветеранов труда в

дни празднования Победы в ВОВ.
13.Редакции районной газеты Гумбет обеспечить освещение на страницах

районной газеты, на официальном сайте администрации района и в социальных
сетях интернет связи мероприятий по подготовке и проведению празднования

Победы в ВОВ.
14.Настоящее постановление опубликовать на страницах районной газеты

Гумбет и разместить информационно-коммуникационной сети Интернет.

15.Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заме
стителя главы администрации МР Гумбетовский район Маликова М.А.



Преде. Совета ветеранов войны и труда
Гумбетовского района (по согласованию)

Предс.общественной палаты Гумбетовского района

(по согласованию)

Начальник ОАО "Гумбетовское ДЭП №0" (по
согласованию)

Глава АСП "Сельсовет Мехельтинский" (по
согласованию)

Нач.ГБУ "Гумбетовского районного ветуправления"

(по согласованию)

Гл.врач ГБУ РД "Гумбетовская ЦРБ" (по
согласованию)

Нач.УСЗН МР "Гумбетовский район"
Руководитель РИО - Гумбет
Гл.специалист по делам ГО ЧС

Зам.нач.отдела образования ФК иСП АМР
"Гумбетовский район"

Нач.отдела образования АМР "Гумбетовский район"
Нач.отдела культуры АМР "Гумбетовский район"
Рук.аппарата АМР "Гумбетовский район"
Нач.фин.отдела МР "Гумбетовский район"

Нач.ОМВД России по Гумбетовскому району (по
согласованию)

Нажуев У.Н.

Тимиргереев Ю.

Сурхаев М.А.

Абдунасиров М.А.

Алиев А.М.

Абакаров У.А.

Эсенбулатов М.У.

Изудинов Г.М.

Гаджимурадов М.М.

Магомедов Н.Х.

Магомедов Р.А.

Абдурахманов Х.М.

Салатгереев И.С.

Халидов Р.М.

Мажидов Ш.Г.

15

14

13

12

11

10
9
8
7

6
5
4
3
2

1
Члены оргкомитета:

Зам.главыадминистрации МР "Гумбетовский
район", зам.предс.оргкомитета

Зам.главы администрации МР "Гумбетовский
район", зам.предс.оргкомитета

Глава МР "Гумбетовский район", преде, оргкомитета

Маликов М.А.

Карагишиев М.Д.

Магомедов Х.С.

3

2
1

СОСТАВ

членов оргкомитета по подготовке и проведению празднования

74-й годовщины "Победы" в Великой Отечественной войне

1941-1945г.г.

9г.

" № ^^
страции

Пиложение №1



Главный специалист администрации МР
"Гумбетовский район"

Директор МКУ "Гумбетовский молодежный центр"
И.о.директора Гумбетовской ЦБС

Директор Гумбетовского Центра традиционной

культуры народов России

Зам.нач.отдела экономики, имущественных

отношений и СХ АМР "Гумбетовский район"

Рук. Гумбетовскогь местного отделения ООО ИВА

(по согласованию]

Гимбатов Г.Б.

Макашарипов М.С.

Халидов Х.А.

Ахмедибиров Н.А.

Ибрагимов И.С.

Сулейманов М.М.

21
20
19

18

17

16



План сценарий проведения

праздника

Порядок сбора на

площади,

формирование колон,
возложение венков,

торжественный

митинг

До 3 мая

Зам.главы администрации

Постановление о

подготовке и проведения

мероприятий,

посвященных 74-й
годовщине Победы в

Великой Отечественной

войне

План-программа,
смета расходов,

публикации СМИ

До 04 апреля

Зам.главы администрации

Б
^ Б

Содержание поручения

Меры по реализации

поручения

Срок

исполнения

Ответственные

исполнения

Примечание

о

о
2
х
2
8
8

Î
1
ч
о
с

О
сч
8
Я
2

5
О

2
8
Я
^
о
8

Я
а
в
8

э8
8

|

2
ч
о

\о
о
с
2
8

I
я
о
ч
о

з8

СО
о
со

8
Я



Оформление

Баннера, флаги,

шары, венки, ленты,

ковер для сцены

До 9 мая

Зам.главы АМР - Маликов

М.А.;

Нач.отдела культуры и
туризма - Абдурахманов

Х.М.;

Глава АСП с.Мехельта -

Абдунасыров М.;

Директор ЦБС - Халидов

Выступление для Главы

МР

Выступление до 10

мин

До 03 мая

СО
о
я

Ж 2
3 |
Я \п

Нж си 5

1Л

Подготовительные работы

к проведению скачек

Подготовка дорог,

местность,

безопасность,оборудование

ящики для мусора,

санузлов

До 07 мая

Зам.гл.администрации -

Карагишиев М.Д.

Нач.ветуправления - Алиев

А., замдиректора ОАО
ДЭП№10 - Сурхаев М.А.

Зам.нач.отдела экономики,с/х и ЖКХ - Ибрагимов И.С.

^-

Уточнение наличия в

живых участников ВОВ и

вдов погибших в ВОВ

Распоряжение для

оказания МП

До 25 апреля

Зам.главы АМР - Маликов

М.А.

Начальник- УСЗН -
Эсенбулатов М.У.

го

План сценарий проведения

культурно-массовых и

спортивных мероприятий

Подготовка

конкретного плана

сценария и

проведения в день

празднования

До 03 мая

Нач.отдела культуры итуризма- Абдурахманов

Х.М.

Зам.нач.отдела

образования ФК и СП -

Магомедов Н.Х.



^—1
тН

Баннера и флажки вдоль
автомобильной дороги

Чирката 4 баннера
Игали 2 баннера

До 05 мая

Зам.главы администрации -

Маликов М.А.;

Ведущий спец.АМР -

Гимбатов Г.Б.

о

Ремонт и приведение
автомобильных дорог в

безопасное для участников

дорожного движения

состояние

Хасавюрт-Мехельта;

Сагры-Мехельта,дороги местного

значения

До 08 мая (9 мая

дежурство)

Зам.главы МР

"Гумбетовский район"-

Маликов М.А.;

Ген.директор ОАО

Гумбетовский ДЭП№10 -

Сурхаев М.А.

Обеспечение явки

участников ВОВ, воининтернационалистов,
участников Венгерских

событий

Уточнить кол-во

участников и

обеспечить явку

Зам.гл.администрации -

Маликов М.А.;

Председатель общ.орг. ИВА

- Сулейманов М.А.

00

Парад наследников

Победы

Явка детей, фотоучастников ВОВ(увеличить к-во

участников парада)

До 08 мая

Нач.отдела образованияФК и С - Магомедов Р.А.;

Омаргаджиев А.Ю.-

зам.нач.отдела

образования ФК иС;

Базарганова З.Н. - директор

МКУ ДО

Х.А.;

Зам̂иректора МКУ ЦТКНР

- Хабибов Р.А.;

Вед.спец.администрации -

Гимбатов Г.Б.



<^
тЧ

Организация субботника

Распоряжение главы

5 мая

Зам.гл.райадминистрации -

со
^Ч

Смена флагов РД и РФ

До 07 мая

Вед.спец. АМР - Гимбатов

Г.Б.

тЧ

Проверить состояние ФОК

Привести в порядок

волейбольную

площадку,

благоустроить и

очистить территорию

вокруг здания

Зам.гл.администрации -

Маликов М.А.;

Директор ДЮСШ-
Астемиров Б.М.

тЧ

Подсветка вокруг здания

КОК

Ремонт светодиоднойленты вокруг здания

КОК

До 05 мая

Маликов М.А.;

Ахмедибиров Н.А.

Глава АСП Мехельта

(спец.машина)

1Я
тЧ

Ремонт памятников

(обелиска) павшим в ВОВ

поврежденногокафеля, наладка

вечного огня
X
X
а

X
ГГ

До 05 мая

Ахмеднабиев Г.А.Ахмедибиров Н.А.

Хабибов Р.А.

•^
тЧ

Ремонт площадки перед

зданием КОК

(цена, стяжка,

покраска скамеек,

дорожные разметки),

уборка

До 05 мая

Глава АСП "сельсовет

Мехельтинский"-
Абдулнасыров М.А.

го
тЧ

Встреча гостей и

приглашенных из-за

пределов района

Уточнить список

8 мая - 9 мая

Глава МР "Гумбетовскийрайон" - Магомедов Х.С.;
Вед.спец. АМР - Гимбатов

Г.Б.

СЧ
^Ч

Приведение в порядок

памятников павшим в ВОВ

Ремонт (фотография

в группу)

До 05 мая

Курирующие замы

администрации района,

главы АСП



1Л
СМ

Финансирование

Своевременное

До 06 мая

Нач. фин.отд. - Халидов

см

Обеспечение

бесперебойной подачи

электроэнергии

8-9 мая

Нач. Мехельтинского

участка РЭС

го
см

Усиленное дежурство попожарной части в целях

профилактики и

минимизации последствий

9 мая

Нач. ПЧ№45 Ахмедов М.М.

СМ
СМ

Медицинское

обслуживание в день

проведения спортивных,

культурно-массовых

мероприятий

9 мая

И.о.гл.врача ЦРБ - Абакаров

У.А.

СМ

Обеспечение безопасности

в день проведения

праздника

8-9 мая

Нач.ОВД - Мажидов Ш.Г.

о
см

Уборка территории напредпраздничный день

Площадка [мойка
территории)перед

спортзалом

8 мая

Глава АСП "сельсовет

Мехельтинский" -
Абдулнасыров М.А.;

Нач.пожарной части №45 -

Ахмедов М.М.[по
согласованию)

МР "Гумбетовский
район", определение

.... работы и
организация

субботника

Маликов М.А.;

Руководители организаций

и учреждений района,

главы АСП



00
см

Раздача георгиевских лент

Подготовить

георг.ленточки

До 9 мая до

парада

Зам.гл.райадминистрации -

Маликов М.А.

см

Призыв в соц.сетях

участвовать на параде

наследников

На оф.сайт

Гумбетовского

района и в соц.сетях

До 07 мая

Нач.отдела СМИ - Изудинов

Г.М.

см

Определение мест для

установки торговых точек

До 09 мая

Глава АС с.Мехельта -
Абдулнасиров М.А.;

Участковый инспектор

полиции с.Мехельта

мероприятий по

подготовке и проведению
праздничных мероприятий

перечисление и

обеспечение

наличности для

мероприятий

Р.М.;

Нач.отд.УО - Магомедов

П.Г.;

Бухгалтер - Магомедова

П.К.



Всего -156.000

1. Спортивно-массовые мероприятия

1.Бег на 1000м призовой фонд 3000р.
I-1500
II-1000
III-500

2.Рывок гири 24 кг - 3000р.

I- 1500
II- 1000
III-500

3.Силовое троеборье-3000р.

I-1500
II-1000
III-500

5. Прыжки в длину с места - 2000р.

I - 1000
II-600
III-400

П.  Волейбольный турнир - 45000р.

Турнир 1-место -20000
2-место -15000
3-место -10000

III. Скачки -100 000р.

1-партия- 50т.р.

2-партия - 35т.р.

3-партия-15 т.р.

СМЕТА
расходов на проведение спортивных мероприятий, посвященных

74-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне

Приложение №2



3000р.

3000р.

2000р.

3000р.

Призовой

Фонд

ФОК
с.Мехельта

ФОК
с.Мехельта

ФОК
с.Мехельта

ФОК
с.Мехельта

Место

проведения

9мая 14ч.00мин.

8мая в
12ч.00мин.

Вмаяв
Ич.ООмин.

9 мая в 13ч.00м

Сроки и время

проведения

Силовое троеборье

Бег 100м

Прыжок в длину с места

Рывок гири 24 кг

Виды спорта

4

3

2

1

№
п/п

План

проведения культурно-массовых и спортивных мероприятий

в честь празднования 74-й годовщины "Победы"

в Великой Отечественной войне

1.Возложение венков к обелиску и митинг, посвященный к празднику 74-й

годовщины "Победы" в Великой Отечественной войне - 9.30

Ответственный - Маликов М.А.

2.Торжественный митинг на площади -10.00

Ответственный - Маликов МЛ.

3.Проведение акции "Бессмертный полк" (парад наследников Победы)

Ответственные - Магомедов Р.А.; Базарганова З.М. - 10ч.00м.

4.Оказание материальной помощи участникам великой Отечественной войны

Ответственные

5.Проведение культурно-массовых мероприятий на площади

Ответственные - Абдурахманов Х.М.; Ахмедибиров НА.

6.Проведение спортивных мероприятий

Ответственные - Маликов М.А.; Магомедов Н.Х.

019г.

иложение №3

ации



156000

100000р.

45000р.

У телевышки
сМехельта

ФОК
с.Мехельта

9мая 15ч.00мин.

9мая Ич.ООмин.

8мая Юч.ООмин.

Итого:

Скачки

Финальные игры

Предварительные

игры

Районный

турнир по
волейболу

в памяти
Аслудина
Магомедова

6

5



Всего -156.000

1. Спортивно-массовые мероприятия

1.Бег на 1000м призовой фонд 3000р.
I -1500
II-1000
III-500

2.Рывок гири 24 кг - 3000р.

I- 1500
II- 1000
III-500

3.Силовое троеборье - 3000р.

I-1500
II-1000
III- 500

5. Прыжки в длину с места - 2000р.

I - 1000
II-600
III-400

П.  Волейбольный турнир - 45000р.

Турнир 1-место - 20000
2-место -15000
3-место -10000

III. Скачки - 100 000р.

1-партия - 50 т.р.

2-партия - 35т.р.

3-партия-15 т.р.

СМЕТА
расходов на проведение спортивных мероприятий, посвященных

74-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне

нистрации


